



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.270.447/0001-46

Praça Coronel Bembém, 1.477 – Centro – Manga-MG – Tel.: (38) 3615-2112

MINUTA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

MUNICIPIO DE MANGA

Processo Administrativo nº 82/2025

Ata de Registro de Preços nº 93/2025

O(A) *Município de Manga*, com sede no(a) *Praça Coronel Bembém, 1477, Centro*, na cidade de *Manga/MG*, inscrito(a) no CNPJ sob o nº *18.270.447/0001-46*, neste ato representado(a) pelo(a) Prefeito Municipal nomeado através do Termo de Posse de 1º de janeiro de 2021, portador da Matrícula Funcional nº 6210, considerando o julgamento da *licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica*, para REGISTRO DE PREÇOS nº 29/2025, publicada no PNCP e quadro de avisos do Município dia 15/10/2025 e no Estado de Minas, Diário Oficial do Estado de Minas e no Diário Oficial da União de 16/10/2025, processo administrativo n.º 81/2025, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no *Edital de licitação*, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços visando futuras e eventuais Aquisições de Materiais Hidráulicos, destinados a atender às demandas da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos do Município de Manga-MG. Especificados (s) no item 1.1 do Termo de Referência, anexo I do *edital de licitação* n.º 29/2025, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

- 2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na (s) proposta (s) são as que seguem:

Item do TR	CASA DO FERRO E AÇO LTDA, CNPJ: 41.034.453/0001-16, ENDEREÇO: RUA VENCESLAU BRAS, Nº 328, BAIRRO: CENTRO, MANGA/MG, CEP: 39.460-000, TEL: (38) 99918-8216, EMAIL: casadoferro328@gmail.com, REPRESENTANTE LEGAL: RENATO VIEIRA DE SOUZA.							
X	Especificação	Marca (se exigida no edital)	Modelo (se exigido no edital)	Unidade	Quantidade Máxima	Quantidade Mínima	Valor Unitário	Prazo garantia ou validade
	RELAÇÃO DE ITENS, QUANTIDADES, VALORES... DISPONÍVEIS NO ANEXO II DESTA ATA.							Conforme Termo de Referência

- 2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.270.447/0001-46

Praça Coronel Bembém, 1.477 – Centro – Manga-MG – Tel.: (38) 3615-2112

3. ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

3.1. O órgão gerenciador será o (a) *Município de Manga*.

3.2. *Além do gerenciador, são órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:*

Item nº	Órgãos Participantes	Unidade	Quantidade
	Não há órgãos participantes		

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. *Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação ou desta contratação direta, conforme justificativa apresentada nos estudos técnicos preliminares.*

Vedação a acréscimo de quantitativos

4.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, **podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.**

5.1.1. *Em caso de prorrogação da ata, poderá ser renovado o quantitativo originalmente registrado.*

5.1.2. *Consoante Parecer nº 00075/2024/DECOR/CGU/AGU, "há a possibilidade da renovação do quantitativo originalmente registrado em caso de prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços (ARP) desde que seja comprovada a manutenção do preço vantajoso, haja previsão expressa no ato convocatório e na ata de registro de preços, o tema tenha sido tratado na fase do planejamento da contratação e a prorrogação da ata de registro de preços seja celebrada por termo aditivo dentro do prazo de sua vigência"*

5.1.3. **O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.**

5.1.4. **Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.**

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1.O instrumento contratual de que trata o item 5.2. Deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.270.447/0001-46

Praça Coronel Bembém, 1.477 – Centro – Manga-MG – Tel.: (38) 3615-2112

- 5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:
- 5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no *edital* e se obrigar nos limites dela;**
 - 5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:**
 - 5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e**
 - 5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.**
 - 5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.**
- 5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.
- 5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.
- 5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:
- 5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no *edital* e**
 - 5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.**
- 5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.
- 5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.
- 5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.**
- 5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.
- 5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.270.447/0001-46

Praça Coronel Bembém, 1.477 – Centro – Manga-MG – Tel.: (38) 3615-2112

na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

- 5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do *edital*, poderá:

5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

- 5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

- 6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

- 7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.270.447/0001-46

Praça Coronel Bembém, 1.477 – Centro – Manga-MG – Tel.: (38) 3615-2112

- 7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.**
- 7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.**
- 7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.**
- 7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.**

 - 7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou à planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.**
 - 7.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.**
 - 7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.**
 - 7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.**
 - 7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.**
 - 7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.**



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.270.447/0001-46

Praça Coronel Bembém, 1.477 – Centro – Manga-MG – Tel.: (38) 3615-2112

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.
- 8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:
 - 8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou
 - 8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.
- 8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.
- 8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023.
- 8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.
- 8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.
- 8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

- 9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:
 - 9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
 - 9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
 - 9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou
 - 9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.
 - 9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.270.447/0001-46

Praça Coronel Bembém, 1.477 – Centro – Manga-MG – Tel.: (38) 3615-2112

- 9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.
- 9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.
- 9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1. Por razão de interesse público;

9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

10. DAS PENALIDADES

- 10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no *edital*.

10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

- 10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).
- 10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

- 11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao *edital*.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e *encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver)*.

Manga, 17 de novembro de 2025.

Assinaturas:

Anastácio Guedes Saraiva – Prefeito Municipal
Representante legal do órgão gerenciador

Renato Vieira De Souza
Representante legal do fornecedor registrado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGA



MUNICIPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 1 de 19

Processo/Modalidade 82-29/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

Data Abertura: 04/11/2022

1 - ABRAÇADEIRA AÇO MANGOTE 2": - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		20,2000	1.010,0000	

2 - Abraçadeira de nylon para amarração de cabos, comprimento de 390 x

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		0,4000	12,0000	

3 - ACABAMENTO DE METAL CROMADO PARA REGISTRO PEQUENO, DE PAREDE, 1/2 "

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		39,9000	3.990,0000	

4 - ADAPTADOR PVC PARA SIFAO METALICO, SOLDAVEL, COM ANEL BORRACHA (JE), 40

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		7,9000	790,0000	

5 - Adaptador PVC roscável, com flanges e anel de vedação, 1", para caixa d'água. -

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		14,9000	745,0000	

6 - Adaptador PVC roscável, com flanges e anel de vedação, 1/2", para caixa

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		8,5000	425,0000	

7 - Adaptador PVC roscável, com flanges e anel de vedação, 3/4", para caixa

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		8,4000	252,0000	

8 - ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		1,2500	62,5000	

9 - ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 50 MM X 1 1/2", PARA

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		5,1000	255,0000	

10 - ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 25 MM X 3/4",

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		11,4500	1.145,0000	



MUNICIPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 2 de 19

Processo/Modalida **82-29/2025**

Modalidade: **Pregão Eletrônico (14.133/21)**

Data Abertura:**04/11/202**

12 - Adaptador PVC roscável, com flange e anel de vedação, 1 1/2", para caixa

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		17,7000	531,0000	



MUNICIPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 3 de 19

Processo/Modalida **82-29/2025**

Modalidade: **Pregão Eletrônico (14.133/21)**

Data Abertura: **04/11/202**

13 - Adaptador PVC roscável, com flange e anel de vedação, 1 1/4", para caixa

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		14,3000	286,0000	

14 - ADAPTADOR PVC, ROSCAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDACAO, 2", PARA

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		25,9000	518,0000	

15 - Adaptador PVC, roscável, para válvula pia ou lavatório, 40MM. - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		8,9000	890,0000	

16 - Adesivo acrilico de base aquosa / cola de contato -Frasco de 230ml ou 195g -

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		23,2000	232,0000	

17 - ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR: - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		39,5100	11.853,0000	

18 - Adesivo plástico para PVC, com frasco com 175 GR. - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		8,7000	1.740,0000	

19 - Anel borracha, DN 100MM, para tubo serie reforçada esgoto predial. - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		1,2000	30,0000	

20 - Anel borracha, DN 50MM, para tubo serie reforçada esgoto predial. - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		0,9500	19,0000	

21 - Anel borracha, para tubo PVC, rede coletor esgoto, DN 100MM (NBR 7362). -

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		2,8500	71,2500	

22 - Anel Borracha, para tubo/ conexão PVC PBA.DNA 100MM, para rede água -

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		1,9900	19,9000	

23 - Anel de vedação, PVC flexível, 100MM, para saída de bacia/vaso sanitário. -

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
----	------------	--------	-------	-------	--------



MUNICIPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 4 de 19

Processo/Modalida **82-29/2025**

Modalidade: **Pregão Eletrônico (14.133/21)**

Data Abertura: **04/11/202**

1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		10,0000	200,0000	
---	--------------------------	--	---------	----------	--

24 - Assento Vaso Sanitário Infantil em Plástico Branco - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		85,4500	1.281,7500	

25 - Assento Sanitário de Plástico tipo convencional - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		55,0000	1.650,0000	

26 - Bacia sanitária(vaso) com caixa acoplada, sifão aparente, de louça branca(sem

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		590,0000	2.950,0000	

27 - Bacia sanitária(vaso) convencional, de louça branca, sifão aparente, saída

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		298,0000	8.940,0000	

28 - BALDE PLASTICO CAPACIDADE *10* L: - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		11,8500	1.185,0000	

29 - BRACO / CANO PARA CHUVEIRO ELETRICO, EM ALUMINIO, 30 CM X 1/2 ": -

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		10,0000	200,0000	

30 - BRACO OU HASTE RETA COM CANOPLA PLASTICA, 1/2 ", PARA CHUVEIRO

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		18,9000	378,0000	

31 - BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 25 X 20 MM, PARA AGUA FRIA

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		0,9900	49,5000	

32 - BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, 50 X 40 MM, PARA ESGOTO

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		4,0000	100,0000	

33 - BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 50 X 25 MM, PARA AGUA FRIA

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		3,5000	70,0000	



MUNICÍPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 5 de 19

Processo/Modalidade **82-29/2025**

Modalidade: **Pregão Eletrônico (14.133/21)**

Data Abertura: **04/11/202**

34 - BUCHA DE REDUCAO PVC ROSCAVEL 1 1/2" X 1": - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		6,0000	360,0000	

35 - BUCHA DE REDUCAO PVC ROSCAVEL, 1 1/2" X 3/4": - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		4,2500	255,0000	

36 - BUCHA DE REDUCAO PVC ROSCAVEL, 1" X 1/2": - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		2,9000	174,0000	

37 - BUCHA DE REDUCAO PVC ROSCAVEL, 1" X 3/4": - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		2,0000	100,0000	

38 - CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		479,4000	9.588,0000	

39 - CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS, COM TAMPA - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		280,0000	7.000,0000	

40 - CAIXA D'AGUA PLASTICA POLIETILENO 10.000 LITROS COM TAMPA: -

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		5.199,4000	31.196,4000	

41 - CAIXAA D'AGUA PLASTICA POLIETILENO 5.000 LITROS COM TAMPA: -

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		3.195,0000	25.560,0000	

42 - CAIXA DE DESCARGA DE PLASTICO EXTERNA, DE *9* L, PUXADOR FIO DE NYLON,

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		22,0000	770,0000	

43 - CAIXA DE GORDURA CILINDRICA EM CONCRETO SIMPLES, PRE- MOLDADA, COM

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		149,4000	1.494,0000	

44 - CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA,

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		22,0000	880,0000	



MUNICIPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 6 de 19

Processo/Modalida **82-29/2025**

Modalidade: **Pregão Eletrônico (14.133/21)**

Data Abertura: **04/11/202**

45 - CAP PVC, ROSCAVEL, 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL: - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		0,7500	30,0000	

46 - CAP PVC, ROSCAVEL, 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		1,9900	39,8000	

47 - CAP PVC, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		6,5000	130,0000	

48 - CAP PVC, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL: - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		1,2000	48,0000	

49 - CAP PVC, SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		3,9900	79,8000	

50 - CAP PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		3,9900	79,8000	

51 - Chave Nível Boia Eletromecânica 60 graus celsius 127-220 vca 15a com cabo 1,5m -

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		64,9000	1.622,5000	

52 - CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS,

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		41,5000	1.660,0000	

53 - COLA BRANCA BASE PVA - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		30,0000	900,0000	

54 - CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL, EM PLASTICO

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		28,0000	280,0000	

55 - CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA EM PLASTICO

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
----	------------	--------	-------	-------	--------



MUNICÍPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 7 de 19

Processo/Modalidade **82-29/2025**

Modalidade: **Pregão Eletrônico (14.133/21)**

Data Abertura: **04/11/202**

1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		11,3500	113,5000	
---	----------------------------	--	---------	----------	--

56 - CURVA CURTA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		23,9000	478,0000	

57 - CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAREL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		3,8000	152,0000	

58 - CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAREL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648) **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		4,9900	149,7000	

59 - CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAREL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		10,9900	219,8000	

60 - CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAREL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		3,3400	100,2000	

61 - CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAREL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		3,8500	115,5000	

62 - CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAREL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		11,9000	714,0000	

63 - Curva de PVC 90 graus, soldavel 60mm para agua fria predial (NBR 5648) - **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		2,5000	50,0000	

64 - CURVA DE PVC, 90 GRAUS, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		10,5000	210,0000	

65 - CURVA DE PVC, 90 GRAUS, SERIE R, DN 50 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		5,6000	56,0000	



MUNICÍPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 8 de 19

Processo/Modalida **82-29/2025**

Modalidade: **Pregão Eletrônico (14.133/21)**

Data Abertura: **04/11/202**

66 - Curva galvanizada M/F 90° de 1.1/2" - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		32,0000	1.600,0000	

67 - Curva galvanizada M/F 90° de 2" - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		68,0000	3.400,0000	

68 - CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL: - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		14,0000	140,0000	

69 - CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL: -

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		3,7000	37,0000	

70 - CURVA PVC LONGA 45 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL: - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		47,0500	470,5000	

71 - CURVA PVC LONGA 45G, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL: - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		18,0000	180,0000	

72 - CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL : - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		45,5000	455,0000	

73 - CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL: - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		5,3400	53,4000	

74 - CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL: - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		14,7000	147,0000	

75 - DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2 ": - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		75,0000	750,0000	

76 - ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 30 CM: -

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		7,0000	210,0000	



MUNICIPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 9 de 19

Processo/Modalida **82-29/2025**

Modalidade: **Pregão Eletrônico (14.133/21)**

Data Abertura: **04/11/202**

77 - ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 40 CM: -

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		6,3500	190,5000	

78 - FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C): - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		5,4000	270,0000	

79 - JOELHO PVC COM VISITA, 90 GRAUS, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		11,5000	345,0000	

81 - JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 32 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		3,5000	70,0000	

82 - Joelho PVC, 45 graus, roscavel, 1 1/2 " agua fria predial - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		5,0000	200,0000	

83 - JOELHO PVC, 45 GRAUS, ROSCAVEL, 1 1/4", AGUA FRIA PREDIAL: - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		10,0000	400,0000	

84 - JOELHO PVC, 90 GRAUS, DIAMETRO ENTRE 80 E 100 MM, PARA DRENAGEM PLUVIAL

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		6,0000	240,0000	

85 - JOELHO PVC, 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1 1/2", AGUA FRIA PREDIAL: - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		12,1000	484,0000	

86 - JOELHO PVC, 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1 1/4", AGUA FRIA PREDIAL: - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		13,4500	538,0000	

87 - JOELHO PVC, ROSCAVEL, 45 GRAUS, 1", PARA AGUA FRIA PREDIAL: -

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		8,4500	422,5000	

89 - JOELHO PVC, ROSCAVEL, 45 GRAUS, 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL: -

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
----	------------	--------	-------	-------	--------



MUNICIPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 10 de 19

Processo/Modalida **82-29/2025**

Modalidade: **Pregão Eletrônico (14.133/21)**

Data Abertura: **04/11/202**

1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		6,9900	349,5000	
---	----------------------------	--	--------	----------	--

90 - JOELHO PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 1", PARA AGUA FRIA PREDIAL: -

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		2,9300	146,5000	

91 - JOELHO PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL: -

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		1,7900	89,5000	

92 - JOELHO PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL: -

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		1,7200	103,2000	

93 - JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL: -

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		0,7600	38,0000	

94 - JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL: -

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		3,0000	120,0000	

95 - JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL: -

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		4,2900	171,6000	

96 - JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL: -

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		4,0900	204,5000	

97 - JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", PARA

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		2,5200	126,0000	

98 - JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		3,2600	130,4000	

99 - JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		3,6400	145,6000	



MUNICÍPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 11 de 19

Processo/Modalida **82-29/2025**

Modalidade: **Pregão Eletrônico (14.133/21)**

Data Abertura: **04/11/202**

10 - JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 32 MM X 3/4", PARA **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		7,9000	39,5000	

10 - JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL: - **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		12,1100	181,6500	

10 - Joelho PVC ,Soldavel PB 45 Graus DN 40MM para esgoto predial - hidraulico **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		2,3900	35,8500	

10 - Joelho pvc, soldável, PB, 90 graus, DN 100 mm, para esgoto predial: - hidraulico **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		5,0900	254,5000	

10 - Joelho pvc, soldável, PB, 90 graus, DN 40 mm, para esgoto predial: - hidraulico **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		1,9000	28,5000	

10 - Joelho PVC com rosca e bucha latão 90 graus 3/4 `` agua fria predial - hidraulico **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		7,0000	280,0000	

10 - Joelho PVC soldavel, 45 graus, 20MM para agua fria predial - hidraulico **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		1,3000	52,0000	

10 - JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL;; - **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		1,2000	48,0000	

10 - JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL: - **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		6,8500	342,5000	

10 - JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL - **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		17,8000	890,0000	

11 - JUNCAO SIMPLES, PVC SERIE R, DN 100 X 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		6,9900	139,8000	



MUNICIPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 12 de 19

Processo/Modalida **82-29/2025**

Modalidade: **Pregão Eletrônico (14.133/21)**

Data Abertura: **04/11/202**

11 - JUNCAO SIMPLES, PVC, 45 GRAUS, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL PARA HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		13,4500	134,5000	

11 - JUNCAO SIMPLES, PVC, 45 GRAUS, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		7,1000	71,0000	

11 - JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL: HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		18,0000	180,0000	

11 - JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 100 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL: HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		18,0000	180,0000	

11 - JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		15,0000	150,0000	

11 - JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 75 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		19,2000	192,0000	

11 - JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 75 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		16,9000	169,0000	

11 - KIT CAVALETE, PVC, COM REGISTRO, PARA HIDROMETRO, BITOLAS 1/2" OU HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		148,9000	1.489,0000	

11 - LAVATORIO / CUBA DE EMBUTIR, OVAL, DE LOUCA COLORIDA, SEM LADRAO, HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		199,9000	1.999,0000	

12 - LAVATORIO DE CANTO DE LOUCA BRANCA, SUSPENSO (SEM COLUNA), HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		188,9000	1.889,0000	

12 - LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, DIMENSOES *44 X 35* CM (L X C): - HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
----	------------	--------	-------	-------	--------



MUNICÍPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 13 de 19

Processo/Modalida **82-29/2025**

Modalidade: **Pregão Eletrônico (14.133/21)**

Data Abertura: **04/11/202**

1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		247,0000	2.470,0000	
---	----------------------------	--	----------	------------	--

12 - LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, SUSPENSO (SEM COLUMA), DIMENSOES *40 X HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		177,0000	1.770,0000	

12 - LUVA DE PRESSAO, EM PVC, DE 25 MM, PARA ELETRODUTO FLEXIVEL: - HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		1,9900	99,5000	

12 - LUVA DE PRESSAO, EM PVC, DE 32 MM, PARA ELETRODUTO FLEXIVEL: - HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		2,4900	149,4000	

12 - LUVA DE REDUCAO ROSCAVEL, PVC, 3/4" X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL: - HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		3,9000	156,0000	

12 - LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO: - hidraulico HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		2,0000	80,0000	

12 - LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 2", PARA ELETRODUTO: - hidraulico HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		4,5000	180,0000	

12 - LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO: - hidraulico HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		1,4300	57,2000	

12 - LUVA GALVANIZADA 2".: - hidraulico HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		46,3000	2.315,0000	

13 - LUVA PVC SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL: - hidraulico HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		1,6300	163,0000	

13 - LUVA PVC SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL: - hidraulico HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		4,0000	200,0000	



MUNICIPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 14 de 19

Processo/Modalida 82-29/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

Data Abertura:04/11/202

13 - LUVA PVC, ROSCAVEL, 1 1/2", AGUA FRIA PREDIAL: - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		1,2000	12,0000	

13 - LUVA ROSCAVEL, PVC, 1", AGUA FRIA PREDIAL: hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		4,0000	40,0000	

13 - LUVA ROSCAVEL, PVC, 3/4", AGUA FRIA PREDIAL: - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		2,0000	40,0000	

13 - LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		3,6000	72,0000	

13 - LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL:

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		4,2500	85,0000	

13 - LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL:

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		3,9000	78,0000	

13 - LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 25 MM X 1/2": - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		3,5500	35,5000	

13 - LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 25 MM X 3/4" - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		5,8000	58,0000	

14 - LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL: -

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		2,6000	65,0000	

14 - LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL: -

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		1,9900	49,7500	

14 - LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA PREDIAL: -

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		2,8000	56,0000	



MUNICIPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 15 de 19

Processo/Modalida 82-29/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

Data Abertura:04/11/202

14 - REGISTRO DE ESFERA PVC, COM BORBOLETA, COM ROSCA EXTERNA, DE 1/2": -**HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		8,4000	84,0000	

14 - REGISTRO DE PRESSAO PVC, ROSCAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 1/2": - hidraulico**HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		6,9000	138,0000	

14 - REGISTRO DE PRESSAO PVC, ROSCAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 3/4": - hidraulico**HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		91,9000	1.838,0000	

14 - REGISTRO DE PRESSAO PVC, SOLDABEL, VOLANTE SIMPLES, DE 20 MM: - hidraulico**HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		7,0000	70,0000	

14 - REGISTRO DE PRESSAO PVC, SOLDABEL, VOLANTE SIMPLES, DE 25 MM: - hidraulico**HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		8,9000	89,0000	

14 - REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 " (REF 1509): - hidraulico**HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		55,0000	550,0000	

14 - REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 1/2 " (REF 1509): -**HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		112,5000	1.125,0000	

15 - REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 1/4 " (REF 1509) -**HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		98,5000	985,0000	

15 - REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1/2 " (REF 1509): -**HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		36,5100	365,1000	

15 - REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4 " (REF 1509): -**HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		43,0000	430,0000	

15 - REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 "**HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
----	------------	--------	-------	-------	--------



MUNICIPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 16 de 19

Processo/Modalida **82-29/2025**

Modalidade: **Pregão Eletrônico (14.133/21)**

Data Abertura: **04/11/202**

1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		90,4500	904,5000	
---	----------------------------	--	---------	----------	--

15 - REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		125,0000	1.250,0000	

15 - REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		165,0000	1.650,0000	

15 - REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		64,0000	640,0000	

15 - REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		59,0000	590,0000	

15 - REGISTRO PRESSAO BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1/2 " (REF 1400): - **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		36,5000	730,0000	

15 - REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		42,0000	840,0000	

16 - Registro PVC Esfera Soldavel 50mm - hidraulico **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		16,0000	800,0000	

16 - SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO: - hidraulico **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		39,0000	780,0000	

16 - SIFAO PLASTICO EXTENSIVEL UNIVERSAL, TIPO COPO: - hidraulico **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		10,1000	606,0000	

16 - SIFAO PLASTICO FLEXIVEL SAIDA VERTICAL PARA COLUNA LAVATORIO, 1 X **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		11,0000	550,0000	



MUNICIPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 17 de 19

Processo/Modalida 82-29/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

Data Abertura:04/11/202

16 - SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA PIA AMERICANA 1.1/2 X 1.1/2 ": - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		15,0000	750,0000	

16 - SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2 ": - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		14,9000	745,0000	

16 - SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G: - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		20,4000	1.020,0000	

16 - TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		2,1000	52,5000	

16 - TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		3,9000	78,0000	

16 - TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM X 20 MM, PARA AGUA

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		4,5000	45,0000	

17 - TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM X 25 MM, PARA AGUA

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		3,9000	39,0000	

17 - TE PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 20 MM X

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		9,3000	186,0000	

17 - TE PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		8,0000	160,0000	

17 - TE PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		7,7000	154,0000	

17 - TE PVC, SOLDAVEL, COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2",

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		5,9900	119,8000	



MUNICIPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 18 de 19

Processo/Modalidade **82-29/2025**

Modalidade: **Pregão Eletrônico (14.133/21)**

Data Abertura: **04/11/202**

17 - TE PVC, SOLDAVEL, COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		4,5000	90,0000	

17 - TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		9,0000	90,0000	

17 - TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		14,5000	145,0000	

17 - TE SANITARIO, PVC, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL: **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		2,8000	70,0000	

17 - TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648): - **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		0,8000	40,0000	

18 - TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648): - **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		1,2000	60,0000	

18 - TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648): - **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		3,8000	76,0000	

18 - TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648): - **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		6,0000	240,0000	

18 - TORNEIRA DE MESA/BANCADA, PARA LAVATORIO, FIXA, METALICA **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		59,0000	2.360,0000	

18 - TORNEIRA METALICA CROMADA, DE MESA/BANCADA, PARA **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		59,0000	2.360,0000	

18 - TORNEIRA METALICA CROMADA, RETA, DE PAREDE, PARA COZINHA, COM **HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
----	------------	--------	-------	-------	--------



MUNICIPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 19 de 19

Processo/Modalida **82-29/2025**

Modalidade: **Pregão Eletrônico (14.133/21)**

Data Abertura: **04/11/202**

1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		47,0000	2.350,0000	
---	----------------------------	--	---------	------------	--

18 - TORNEIRA PLASTICA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA DE AGUA, AGUA HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		17,9000	179,0000	

18 - TORNEIRA PLASTICA DE MESA, BICA MOVEI, PARA COZINHA 1/2 " - hidraulico HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		22,0000	880,0000	

18 - TUBO DE DESCARGA, TIPO BENGALA, PARA LIGACAO CAIXA DE DESCARGA - HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		17,8000	356,0000	

19 - TUBO DE DESCIDA EXTERNO DE PVC PARA CAIXA DE DESCARGA EXTERNA ALTA - 40 HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		21,9000	438,0000	

19 - Tubo PVC serie normal DN 40MM para esgoto predial (NBR 5688)- 6 metros - HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		29,0000	1.740,0000	

19 - Tubo PVC serie normal DN 50MM para esgoto predial (NBR 5688)- 6 metros - HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		45,5000	3.185,0000	

19 - Tubo PVC soldavel DN 20MM agua fria (NBR -5648)-6 METROS - hidraulico HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		13,5000	2.025,0000	

19 - Tubo PVC Soldavel DN 25MM agua fria (NBR -5648)-6 METROS - hidraulico HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		15,5000	2.325,0000	

19 - Tubo PVC soldavel DN 32MM agua fria (NBR -5648)-6 METROS - hidraulico HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		24,0000	4.800,0000	

19 - União PVC soldavel 20MM para agua fria predial-6 METROS - hidraulico HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		9,9000	198,0000	



MUNICIPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 20 de 19

Processo/Modalida **82-29/2025**

Modalidade: **Pregão Eletrônico (14.133/21)**

Data Abertura:**04/11/202**

20 - União PVC soldavel 25MM para agua fria predial-6 METROS - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		18,5000	370,0000	

20 - União PVC soldavel 32MM para agua fria predial-6 METROS - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		14,7000	147,0000	

20 - União PVC soldavel 40MM para agua fria predial-6 METROS - hidraulico

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		37,7300	377,3000	

20 - VALVULA EM PLASTICO CROMADO TIPO AMERICANA PARA PIA DE COZINHA 3.1/2 "

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		10,0000	500,0000	

20 - CURVA CURTA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		22,9000	458,0000	



MUNICIPIO DE MANGA
ANEXO II – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº ATA: 0093 **Data Ass.:** 17/11/2025 **Vigência:** 17/11/2025 **até** 17/11/2026

FORNECEDOR CASA DO FERRO E ACO LTDA

CNPJ: 41034453000116

ENDEREÇO RUA RUA RUA VENCESLAU BRAS, 328, Bairro: CENTRO,MANGA - MG /Tel.:

Nº 82 - 29 / 2025 **Modalidade** Pregão Eletrônico (14.133 **Valor** **R\$ 35.374,65**

OBJ: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de hidráulicos, destinados a atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Manga/MG.

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr.	Subtotal
47496 - ACABAMENTO DE METAL CROMADO PARA REGISTRO PEQUENO, DE PAREDE, 1/2 " OU 3/4 " - hidraulico ; ; DECA	UNIDADE	100,0000	39,9000	3.990,00
47518 - Anel de vedação, PVC flexível, 100MM, para saída de bacia/vaso sanitário. - hidraulico ; ; FORTLEV	UN	20,0000	10,0000	200,00
47520 - Assento Sanitário de Plástico tipo convencional - hidraulico ; ; TUPA	UN	30,0000	55,0000	1.650,00
47521 - Bacia sanitária(vaso) com caixa acoplada, sifão aparente, de louça branca(sem assento). - hidraulico ; ; LUZ ARTE	UN	5,0000	590,0000	2.950,00
47523 - Bacia sanitária(vaso) convencional, de louça branca, sifão aparente, saída vertical (sem assento). - hidraulico ; ; LUZ ARTE	UN	30,0000	298,0000	8.940,00
47539 - BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDABEL, LONGA, 50 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL: - hidraulico ; ; FORTLEV	UNIDADE	25,0000	4,0000	100,00
47540 - BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDABEL, LONGA, COM 50 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL: - hidraulico ; ; FORTLEV	UNIDADE	20,0000	3,5000	70,00
47541 - BUCHA DE REDUCAO PVC ROSCAVEL 1 1/2" X 1": - hidraulico ; ; KRONA	UNIDADE	60,0000	6,0000	360,00
47545 - BUCHA DE REDUCAO PVC ROSCAVEL, 1" X 3/4": - hidraulico ; ; FORTLEV	UNIDADE	50,0000	2,0000	100,00
47550 - CAIXA DE DESCARGA DE PLASTICO EXTERNA, DE *9* L, PUXADOR FIO DE NYLON, NAO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE - hidraulico ; ; FORTLEV	UNIDADE	35,0000	22,0000	770,00
47560 - CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V): - hidraulico ; ; LORENZETTI	UNIDADE	40,0000	41,5000	1.660,00
47561 - COLA BRANCA BASE PVA - hidraulico ; ; CASCOLA	KG	30,0000	30,0000	900,00
47562 - CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE - hidraulico ; ; MEGA	UND	10,0000	28,0000	280,00
47577 - CURVA DE PVC, 90 GRAUS, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS - hidraulico ; ; FORTLEV	UNIDADE	20,0000	10,5000	210,00
47574 - Curva de PVC 90 graus, soldavel 60mm para agua fria predial (NBR 5648) - hidraulico ; ; FORTLEV	UN	20,0000	2,5000	50,00
47591 - CURVA PVC LONGA 45G, DN 50 MM, PARA	UNIDADE	10,0000	18,0000	180,00



MUNICIPIO DE MANGA
ANEXO II – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ESGOTO PREDIAL: - hidraulico ; ; KRONA				
47595 - DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2 "- hidraulico ; ; METALPLAS	UNIDADE	10,0000	75,0000	750,00
47596 - ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 30 CM: - hidraulico ; ; KRONA	UNIDADE	30,0000	7,0000	210,00
47598 - FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C): - hidraulico ; ; NOVA FLAN	UNIDADE	50,0000	5,4000	270,00
47602 - Joelho PVC, 45 graus, roscavel, 1 1/2 `` agua fria predial - hidraulico ; ; KRONA	UN	40,0000	5,0000	200,00
47603 - JOELHO PVC, 45 GRAUS, ROSCAVEL, 1 1/4", AGUA FRIA PREDIAL: - hidraulico ; ; KRONA	UNIDADE	40,0000	10,0000	400,00
47604 - JOELHO PVC, 90 GRAUS, DIAMETRO ENTRE 80 E 100 MM, PARA DRENAGEM PLUVIAL PREDIAL: - hidraulico ; ; KRONA	UNIDADE	40,0000	6,0000	240,00
47625 - Joelho PVC com rosca e bucha latão 90 graus 3/4 `` agua fria predial - hidraulico ; ; KRONA	UN	40,0000	7,0000	280,00
47599 - JOELHO PVC COM VISITA, 90 GRAUS, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL: - hidraulico ; ; KRONA	UNIDADE	30,0000	11,5000	345,00
47611 - JOELHO PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL: - hidraulico ; ; KRONA	UNIDADE	50,0000	1,7900	89,50
47610 - JOELHO PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 1", PARA AGUA FRIA PREDIAL: - hidraulico ; ; KRONA	UNIDADE	50,0000	2,9300	146,50
47612 - JOELHO PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL: - hidraulico ; ; KRONA	UNIDADE	60,0000	1,7200	103,20
47627 - JOELHO, PVC SOLDABEL, 45 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL: - hidraulico ; ; KRONA	UNIDADE	40,0000	1,2000	48,00
47615 - JOELHO PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL: - hidraulico ; ; KRONA	UNIDADE	40,0000	4,2900	171,60
47601 - JOELHO PVC, SOLDABEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 32 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL: - hidraulico ; ; KRONA	UNIDADE	20,0000	3,5000	70,00
47638 - JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL: - hidraulico ; ; KRONA	UNIDADE	10,0000	15,0000	150,00
47646 - LUVA DE PRESSAO, EM PVC, DE 25 MM, PARA ELETRODUTO FLEXIVEL: - hidraulico ; ; KRONA	UNIDADE	50,0000	1,9900	99,50
47647 - LUVA DE PRESSAO, EM PVC, DE 32 MM, PARA ELETRODUTO FLEXIVEL: - hidraulico ; ; KRONA	UNIDADE	60,0000	2,4900	149,40
47652 - LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 2", PARA ELETRODUTO: - hidraulico ; ; KRONA	UNIDADE	40,0000	4,5000	180,00
47653 - LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO: - hidraulico ; ; KRONA	UNIDADE	40,0000	1,4300	57,20
47658 - LUVA PVC, ROSCAVEL, 1 1/2", AGUA FRIA PREDIAL: - hidraulico ; ; FORTLEV	UNIDADE	10,0000	1,2000	12,00
47657 - LUVA PVC SOLDABEL, 50 MM, PARA AGUA	UNIDADE	50,0000	4,0000	200,00



MUNICIPIO DE MANGA
ANEXO II – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

FRIA PREDIAL: - hidraulico ; ; KRONA				
47659 - LUVA ROSCAVEL, PVC, 1", AGUA FRIA PREDIAL: hidraulico ; ; FORTLEV	UNIDADE	10,0000	4,0000	40,00
47661 - LUVA ROSCAVEL, PVC, 3/4", AGUA FRIA PREDIAL: - hidraulico ; ; FORTLEV	UNIDADE	20,0000	2,0000	40,00
47662 - LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL: - hidraulico ; ; FORTLEV	UNIDADE	20,0000	3,6000	72,00
47667 - LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL: - hidraulico ; ; FORTLEV	UNIDADE	25,0000	2,6000	65,00
47668 - LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL: - hidraulico ; ; FORTLEV	UNIDADE	25,0000	1,9900	49,75
47669 - LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA PREDIAL: - hidraulico ; ; FORTLEV	UNIDADE	20,0000	2,8000	56,00
47685 - REGISTRO DE PRESSAO PVC, ROSCAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 1/2": - hidraulico ; ; DECA	UNIDADE	20,0000	6,9000	138,00
47687 - REGISTRO DE PRESSAO PVC, SOLDAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 20 MM: - hidraulico ; ; KRONA	UNIDADE	10,0000	7,0000	70,00
47688 - REGISTRO DE PRESSAO PVC, SOLDAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 25 MM: - hidraulico ; ; KRONA	UNIDADE	10,0000	8,9000	89,00
47690 - REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 1/2 " (REF 1509): - hidraulico ; ; DECA	UNIDADE	10,0000	112,5000	1.125,00
47691 - REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 1/4 " (REF 1509) - hidraulico ; ; DECA	UNIDADE	10,0000	98,5000	985,00
47689 - REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 " (REF 1509): - hidraulico ; ; DECA	UNIDADE	10,0000	55,0000	550,00
47695 - REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 1/2 " (REF 1509): - hidraulico ; ; DECA	UNIDADE	10,0000	125,0000	1.250,00
47696 - REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 1/4 " (REF 1509): - hidraulico ; ; DECA	UNIDADE	10,0000	165,0000	1.650,00
47697 - REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1/2 " (REF 1509): - hidraulico ; ; DECA	UNIDADE	10,0000	64,0000	640,00
47707 - SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO: - hidraulico ; ; METALPLAS	UNIDADE	20,0000	39,0000	780,00
47711 - SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA PIA AMERICANA 1.1/2 X 1.1/2 ": - hidraulico ; ; FORTLEV	UNIDADE	50,0000	15,0000	750,00
47719 - TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL: - hidraulico ; ; KRONA	UNIDADE	10,0000	3,9000	39,00
47724 - TE PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL: - hidraulico ; ; FORTLEV	UNIDADE	20,0000	8,0000	160,00
47725 - TE PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4",	UNIDADE	20,0000	7,7000	154,00



MUNICIPIO DE MANGA
ANEXO II – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PARA AGUA FRIA PREDIAL: - hidraulico ; ; FORTLEV

47729 - TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL: - hidraulico ; ; FORTLEV	UNIDADE	10,0000	9,0000	90,00
---	---------	---------	--------	-------

Valor Total: 35.374,65